
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
27.02.2018 № 222                                             

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в постановления администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи и федеральным законом от 29.12.2015 № 

388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной 

поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и 

применения критериев нуждаемости» администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменение в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

11.01.2018 № 11 «О создании, утверждении положения, порядка и состава 

постоянно действующей Единой комиссии по предоставлению единовременной 

материальной помощи социально незащищенным гражданам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию», дополнив раздел 3 Положения о постоянно 

действующей Единой комиссии по предоставлению единовременной 

материальной помощи социально незащищенным гражданам, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию, абзацем следующего содержания: 

«При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в 

предоставлении) на меру социальной поддержки администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 



использует сведения, содержащиеся в единой государственной 

информационной системе социального обеспечения.». 

2. Внести и утвердить изменение в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1572 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги по оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям, имеющим детей в возрасте до 2-х лет, 

зарегистрированным в установленном порядке по постоянному месту 

жительства  на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в виде бесплатного детского питания» (с 

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

18.10.2013 № 1165, от 15.03.2016 № 253), дополнив пункт 42 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по 

оказанию социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей в 

возрасте до 2-х лет, зарегистрированным в установленном порядке по 

постоянному месту жительства  на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в виде бесплатного детского 

питания абзацем следующего содержания: 

«При определении права (в том числе при принятии решения об отказе в 

предоставлении) на меру социальной поддержки администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

использует сведения, содержащиеся в единой государственной 

информационной системе социального обеспечения.». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

  

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    М.А. Шинкарёв 

  

consultantplus://offline/ref=2C112832F90BDE6A9BC0E1142320FA5E7B9D35D7792596B0503919672A0455338FC3E0A4119A3D0DF523D8yAU6F
consultantplus://offline/ref=2C112832F90BDE6A9BC0E1142320FA5E7B9D35D7772895BD5F3919672A0455338FC3E0A4119A3D0DF523D9yAU4F

